
Affari Legali    Deliberazione  n. 729

del 23 06 2009

Oggetto:  Consiglio di Stato - Ricorso promosso dal dr. Luca Orrù  nei confronti dell’Azienda ASL Cagliari/RAS/Comitato
  Consultivo Zonale della provincia di Cagliari/Direzione Generale alla Sanità,  Servizio  Assistenza  distrettuale
  e ospedaliera e Osservatorio Epidemiologico.   Incarico legale  agli  avvocati Maria Rosaria Russo Valentini  e
  Giuseppe Macciotta         

________________________________________________________________________________________________
Il Direttore Amministrativo

certifica
La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda ASL a partire dal __________________________________________
 e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione

Il Direttore Generale

Coadiuvato dal
Direttore Amministrativo: dott.ssa Laura Balata
Direttore Sanitario: dr.Giuseppe Maria Sechi

PREMESSO che in data 19.06009 a questa Amministrazione è stato notificato il ricorso promosso, nanti il Consiglio
di Stato in sede giurisdizionale dal dr. Luca Orrù, per la riforma della sentenza n. 491/09 emessa in
forma semplificata dal TAR Sardegna e con la quale è stato rigettato il ricorso n. 266/09 proposto dal
ricorrente; 

VISTA ed esaminata la documentazione presente agli atti di questa Amministrazione;

CONSIDERATO che l’avv. Paola Trudu, legale dell’Azienda,  ha tutelato gli interessi dell’Azienda nanti il TAR Sardegna
avverso il ricorso promosso dal dr. Orrù Luca ma, nel  ricorso in epigrafe, non è abilitata al patrocinio
nanti il Consiglio di Stato in sede giurisdizionale; 

RITIENE di tutelare gli interessi dell’Azienda, con la costituzione in giudizio della stessa nanti il Consiglio di Stato
in  sede  giurisdizionale  avverso  il  suddetto  ricorso  proposto  dal  dr.  Luca  Orrù  e dando  mandato,
congiuntamente e disgiuntamente, agli avvocati Maria Rosaria Russo Valentini e Giuseppe Macciotta;

CHE la spesa derivante dal suddetto mandato sarà liquidata, come unico incarico, in favore di ciascun legale, nella
misura del 50% del totale;

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

DELIBERA

  
Per i motivi esposti in premessa,

- di provvedere alla costituzione dell’Azienda ASL Cagliari nel giudizio promosso, nanti il Consiglio di Stato in
sede giurisdizionale dal dr. Luca Orrù, dando mandato, congiuntamente e disgiuntamente, agli avvocati Maria
Rosaria Russo Valentini e Giuseppe Macciotta, con ampio mandato ed ogni facoltà di legge e di eleggere il
proprio  domicilio  presso  lo  Studio  Legale  dell’avv.  Maria  Rosaria  Russo  Valentini  in  Roma,  C.so  Vittorio
Emanuele II, n. 282/284;

- la spesa del suddetto mandato sarà liquidata, come unico incarico, in favore di ciascun legale,  nella misura del
50% del totale;

- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale,
ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006.

       Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario
           Dott.ssa Laura Balata                Dr. Giusppe Maria Sechi 

   
          Il Direttore Generale 
        Dr. Benedetto Barranu



Per i motivi sopra esposti:

- di dare esecuzione alla sentenza n. 1721/07 provvedendo alla liquidazione delle seguenti somme:
- Atzeni Ettore                      € 1.085,28;  
- Carboni Ottavio                € 2.912,99;  
- Tanchis Luisanna             € 2.511,58;  
- Palla Giovanni                    € 1.355,67;  
- Palla Mauro                        € 1.355,67;  
- Lecis Irene                           € 1.413,98;  
- Pintus Gianfranco             €    790,11;  
- Deplano Maria Bonaria     € 1.407,52;  
- Deidda Luigi                       € 1.504,71;  

- di accreditare detti importi secondo le seguenti modalità: assegni circolari intestati ai Sig.ri:
- Tanchis Luisanna 02.02.1942, TNC LNN 42B 42G113G, via La Vega n. 11  - Cagliari;
- Atzeni Ettore 13.12.1944, TZZ TRR 44T 13P 383P, via Muzio Scevola n. 31 - Monserrato; 
- Palla Giovanni 04.04.1954, PLL GNN 54D 04B 534I, via Molise n. 15 - Cagliari;
- Palla Mauro 30.07.1985, PLL MRA 85L 30B 354O, via Molise n. 15 - Cagliari;
- Carboni Ottavio 30.06.1947, CRB TTV 47H 03D 399A, via Marconi n. 47 - Assemini;
- Deidda Luigi 14.08.1948 DDD LGU 48M 14F 073Y, via Cavour n. 16 - Sestu;
- Deplano Maria Bonaria 16.09.1947, DPL MBN 47P 56B 354I, via Mestre n. 3 - Cagliari; 
- Pintus Gianfranco 01.08.1956, PNTGFR 56M 011 530B, via Madrid n. 14  - Assemini;
- Lecis Irene 08.03.1963, LCS RNI 63C 48B 354B, via S.Bernadette n. 34 - Pirri

domiciliati presso lo Studio Legale dell’avv. Giovanna Maria Urru, in Oristano, via Figoli n. 46;



- di  comunicare  la  presente  determinazione  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene,  Sanità  e
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006.

Il Responsabile del Servizio AA.GG. e Legali
              Dott.ssa Angela Pingiori

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio della ASL 8 dal ______________________
e rimarrà in pubblicazione per 15 giorni.


